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Kyrkoherden har ordet

Seven Sacred Spaces eller 
Sju Helgade Rum

Alla har vi våra föreställningar om 
hur allt ska se ut och hur allt ska 
vara. Om du ber någon i Sverige 
att rita och förklara vad en kyrka 
är så brukar alltid samma bild dyka 
upp. En stor byggnad med ett högt 
kyrktorn. På toppen ett kors eller en 
kyrktupp. Utanför kyrkan slingrar 
sig en grusgång och runt kyrkan 
finns gravstenar där dom vi saknar 
har fått sin sista viloplats. Men att 
en kyrka kan se ut på olika sätt 
blir man varse när man kommer 
till Svenska kyrkan i Melbourne. 
Inga gravar men en fantastisk 
trädgård. Inget kyrktorn men ett 
utsiktstorn där husets första ägare 
Jesse Jackson såg ut på lastfartygen 
som närmade sig Port Melbourne. 
Ingen stor kyrksal med höga valv 
men många rum där människor kan 
mötas. Ingen dopgrav men väl en 
swimmingpool där barn och vuxna 
leker.

De första månaderna som jag var 
här var det många som välvilligt 
ville förklara husets funktion för 
mig. Dom sa; ”Det här är så mycket 
mer än bara en kyrka, Gunnar.” Jag 
förstod ju vad dom menade men 
kände mig ändå lite brydd. Jag tänk-

te men det är ju ändå kyrka vi ska 
vara. Det är ju för att bygga för-
samling som vi har blivit utsända 
hit till andra sidan jordklotet.

Men alla ord kan tolkas på fler sätt 
än ett och det är våra bilder och 
föreställningar som styr hur vi tän-
ker. Ordet kyrka kommer från det 
grekiska ordet ”Kyrios” som bety-
der Herren. Och när ordet började 
användas handlade det mest om 
att identifiera de människor som 
menade sig tillhöra Herren. Kanske 
om de första kristna skulle rita en 
bild av sin kyrka så skulle dom rita 
ett antal människor och kanske i 
mitten av ringen av människor rita 
ett bröd och en vinkalk. Det var 
mer så deras föreställning om ordet 
kyrka förstods. Människor som 
delade bröd, delade omsorger om 
varandra och som ville lära sig mer 
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om den man som kallade Herren.  
Kanske dom första kristna skulle 
säga om vår bild av kyrkan, med 
huset, grusgången och gravarna. 
”Att kyrka är ju så mycket mer än 
bara en byggnad”. 

Men ganska tidigt efter att kristen-
dom blivit statsreligion så började 
man bygga de mest fantastiska kyr-
kobyggnaderna. Redan på 500-talet 
började Hagia Sophia i nuvarande 
Istanbul byggas. Går man under 
dom hisnande valven där och tänker 
på hur länge kyrkan har stått där så 
tänker man att detta verkligen är 
en kyrka. Och det är klart att våra 
föreställningar präglas av det som 
gör ett starkt intryck på oss. Men 
ungefär samtidigt i historien växte 
en motrörelse fram. Några tänkte att 
visst är det fantastiskt med alla dom 
stora katedralerna men det kristna 
livet får ju inte reduceras till att 
bara fira gudstjänst och Gud låter 
sig inte stängas in i särskilda rum 
som vi kallar heliga. Unga kristna 
slöts sig samman i en gemenskap 
som skulle omfatta hela livet. Man 
tänkte att nog är bönen och guds-
tjänsten viktig men arbetet ute på 
fälten, viljan att utöka sin kunskap 
om världen, måltidsgemenska-
pen, gästfrihet mot främlingar och 
hjälpen till de nödlidande är också 
delar av det kristna livet. Och så 

växte sig klosterrörelsen starkare. 
Och så uppstod klostrens olika rum. 
Rum som var skapade för män-
niskans andliga, intellektuella och 
sociala växt. Vi har mycket att tacka 
klosterrörelsen för. Där byggdes 
stora bibliotek upp, där förädlades 
jordbruksmetoder, där utvecklades 
sjukvården och där gestaltades den 
kristna gästfriheten. 

Sen jag kom hit till Melbourne 
har jag tänkt mycket på den där 
meningen; ”Det här är så mycket 
mer än bara en kyrka.” Jag tycker 
jag börjar förstå vad folk ville säga 
till mig. Här finns ett bibliotek där 
svenska skolan samlas och där man 
kan låna svensk litteratur. Här finns 
en matsal där alla ska känna sig 
hemma och välkomna, som ett hem 
för dom som gästar oss. Här finns 
en trädgård som sköts av idoga 
volontärer där vi odlar och där man 
ska kunna finna vila och rekreation. 
Här finns kapellet förstås men också 
platser där man ska kunna få vara 
för sig själv och dra sig undan det 
brusande storstadslivet. Här finns 
en oas en plats där man kan söka 
avskildhet och ro. Men här möts 
också kyrkoråd, småbarnsgrupper, 
backpackers och au-pairer, här sam-
las vi under ekarna till grillkvällar. 
Här finns det många rum och dom 
är olika. Fast, har jag börjat vilja 
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invända, jag tror ju egentligen att 
just allt det där är kyrka. Jag tror 
att Gud är lika nära oss när vi sätter 
spaden i trädgårdslandet som när vi 
lär oss mer om Guds värld eller när 
vi samlas till middagsbön i kapellet.

Kanske liknar Toorak House med 
alla sina rum mer dom olika rum 
som klosterrörelsen ville visa på än 
vår klassiska bild av kyrkan. Och 
kanske är det inte så dumt att det 
är så. Här ska hela livet få plats. 
Kyrkan i Wales har utvecklat ett 
koncept för andlig och social växt 
som kallas för ”Seven Sacred Spa-
ces”. Det är en slags tankemodell 
för att inte reducera det kristna livet 
till vissa av livets sfärer. Dom sju 
helgade rummen är. 

Cellen – platsen för det personliga 
bönelivet.
Kapellet – platsen där vi tillsam-
mans firar gudstjänst.
Kapitelsalen - där vi för diskussio-
ner och fattar beslut.
Klostergången – där vi möts eller 
bara ”springer på varandra”.
Trädgården – där vi arbetar och fin-
ner rekreation.
Matsalen – där vi visar gästfrihet, 
delar samtal och bröd.
Biblioteket – där vi utvecklar vårt 
lärande och vår kunskap. 
Många av dessa rum finns redan i 

Svenska kyrkan i Melbourne. Be-
redda rum för att vi ska hitta växt- 
och mötesplatser och jag tror vi 
kan utveckla dom, medvetandegöra 
oss om dom och inreda dom på ett 
sätt så att deras syfte blir tydligare. 
Just nu är vi kyrkoråd och vi som 
arbetar i Svenska kyrkan inne i ett 
arbete där vi vill utveckla vår verk-
samhet och vårt kristna liv utifrån 
tanken om ”de sju helgade rum-
men”. Du som läser detta är varmt 
välkommen med dina tankar och 
reflektioner i det arbetet.

I skrivande stund håller vi på att 
förbereda oss för vårt faste- och 
påskfirande. Vi tänker på den 
sista tiden som Jesus var med sina 
lärjungar. En mening ifrån av-
skedstalet i Johannesevangeliet har 
dröjt sig kvar i mitt medvetande. 
Jesus säger. ”I min faders hus finns 
många rum. Skulle jag annars säga 
att jag går bort för att bereda plats 
för er?” Kyrkan vill ju vara just ett 
Guds hus, en plats med beredda 
rum för vår andliga- och sociala 
växt.

Gunnar Olofsgård

Välkommen	till	samtal
	och	bibelstudium	kring	
Seven	Sacred	Spaces.

Vi	träffas	efter	kyrkkaffet	
den	20/3,	3/4	samt	1/5.
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I’m Malin Sandbacka, the new 
book-keeper/secretary at the Swe-
dish Church. I’m sure most of you 
have already met me. My work 
at the church kicked off with the 
Christmas Bazaar and it has been 
very hectic times ever since. A lot 
to learn and a big space to fill after 
Marianne. 

I moved to Melbourne in July 2015 
after getting married to Steve, who 
is Australian. I came from Stock-
holm where I have been living the 
past six years. Before that, I lived in 
Finland. I’m a Finland-Swede but 
has always been taking part of Swe-
dish culture and traditions. So when 
landing in Melbourne, the Swedish 
Church was the natural destination 
to head for. 

This sacred space, the Toorak 
House, is a true blessing to me and 
all of us. I hope that I can contri-
bute to this community with the 
resources I have. I am happy to be 
part of a great team and I feel very 
welcome here.  

Malin Sandbacka

Malin - New book-keeper and secretary

Matsedel torsdagslunch 12.00 - 13.00

3 mars  Fiskgratäng
10 mars Korv & mos
17 mars Soppa &   
  varma mackor 
24 mars Liten påskbuffé
31 mars Spagetti & köttfärsås
7 april  Pannkakor & 
  ärtsoppa
14 april  Pastagratäng

21 april Paj
28 april Kallops
5 maj  Kycklinggryta
12 maj  Biff a lá lindström
19 maj  Raggmunk
26 maj  Soppa &   
  varma mackor
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Svante Talltorp -
volontär i mars

Svante, som många av oss i för-
samlingen känner väl, kommer att 
vara volontär i en månads tid för att 
fortsätta sitt jobb med att organisera 
kyrkans arkiv. Han kommer även 
att synas mycket i cafét, vid guds-
tjänster och andra sammanhang.

Karin Sandbacka - 
volontär i april

 

Hej svenska kyrkans vänner!
 Jag, Karin Sandbacka, kommer 
under några veckor i april att jobba 
som volontär i svenska kyrkan i 
Melbourne. Tanken och möjlighe-
ten att komma dit beror nog på att 

min dotter Malin och hennes man 
Steve nyligen flyttade till Melbour-
ne. Jag är pensionär sen några år, 
nyss fyllt 66 år och tycker jag har 
mycket att bidra med ännu.

Jag och min man har varit gifta i 
snart 44 år, vi har fyra barn och det 
sjunde barnbarnet på väg.
Vi bor i Mellersta Österbotten i 
en by som heter Nedervetil, strax 
utanför Karleby. Om man tittar 
på kartan så befinner sig Karleby 
nästan mittemot Umeå. 

Jag har jobbat nästan 40 år på sjuk-
hus som sjuksköterska. Givetvis 
har jag varit mammaledig. För att 
få hem, barn och jobb att fungera 
så har jag lärt mig att planera, or-
ganisera och snabbt utföra sysslor-
na. Maten har jag alltid gjort från 
grunden, bakat både sött och salt 
och dessutom tyckt att det är roligt! 
Vi har fortfarande söndagsmidda-
gar alla söndagar vi är hemma och 
alla barnen med familjer är väl-
komna. Vi plockar bär och svam-
par och har små trädgårdsodlingar.
Vi är också församlingsaktiva i 
Ev.Lutherska kyrkan.
Jag är öppen för det mesta och ser 
framemot tiden där.
 
Vi ses snart!

Karin Sandbacka
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Basaren 2015!

Helgen den 5-6 december an-
ordnades traditionsenligt ”The 
Scandinavian Christmas Bazaar”. 
Hela trädgården och Toorak House 
fylldes av marknadsstånd av mu-
sik, teater och allehanda matstånd. 
För många av oss i personalen var 
det en slags tillitsövning. Vi hade 
hört att det skulle komma cirka 
10 000 besökare vilket det gjorde. 
Vi hade fått berättat för oss att det 
skulle sluta upp ca 200 volontärer 
vilket också skedde. Under termi-
nen frågade många oss; ”Are you 
preparing for your first Bazaar?” 
Och nog förberedde vi oss. Men för 
flera av oss i personalstyrkan var 
det första gången och vi undrade 
hur allt detta skulle fungera. Men 
fungerade gjorde det. Himlen var 
blå, ståndsansvariga och volontärer 
dök upp. Sponsorerna var trofasta. 
Förstapriset för året lotteri kom 
från Volvo Altitude, andrapriset 
från Fifty Degrees North.  

Försäljningen låg på ungefär sam-
ma nivå som tidigare cirka 290.000 
dollar, fantastiskt!

Stämningen var god och många 
nya privata stånd fanns med. Mark-
nadsbesökarna stod i kö för att äta 
svenska smörgåsar, norska våfflor 
och danska æbleskiver. 

Besökarna trängdes vid godis-
stånden, man köpte kristallskålar, 
träskor och svenskt hantverk. 
Barnen hälsade på Lucia och Pippi 
Långstrump och fick klappa djur i 
vårt lilla mini-zoo. De vuxna kom 
tidigt och lade beslag på borden 
under ekarna där man kunde sitta 
med god utsikt över folkvimlet och 
marknadsplatsen. 

Alla vi som är medarbetare i 
Svenska kyrkan i Melbourne vet att 
det är alla er volontärer vi har att 
tacka för att även årets julmarknad 
blev så lyckad. 

Så från oss som nu efter avslutad 
julmarknad fått frågan; ”How do 
you feel after your first Bazaar?” 
många gånger och som ärligt kun-
nat svara; ”Good, relieved, happy”. 
Ett stort, stort Tack!!! för din tid 
och för ditt engagemang utan det 
hade The Scandinavian Christmas 
Bazaar 2015 inte varit möjlig.

Gunnar och Katarina Olofsgård 
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Nya Testamentes berättelse om 
Jesus sträcker sig, om man undantar 
berättelsen om hans födelse och 
barndom, över tre år. I vår bibel 
har vi fyra olika evangelier som på 
olika sätt belyser vem Jesus var och 
vad han sa. När vi kommer fram till 
Jesus sista vecka blir texterna mer 
fylliga och detaljrika. Man märker 
också att dom fyra evangelisterna 
blir mer samsynta  i vad dom vill 
berätta. Vägen fram till korset 
skildras som en utblottelse och ett 
avklädande. Den man vars kärlek 
och vars liv världen inte har kunnat 
glömma skildras som någon som 
själv ingenting ägde utan ständigt 
behöver be människor om lån för 
att skeendet ska kunna gå vidare 
men samtidigt som någon som 
kunde vända det djupaste mörkret 
till ett bländande ljus. Berättelsen 
om hur Jesus kommer till Jerusa-
lem, blir hyllad, dömd och avrättad 
och hur hans lärjungar senare möter 
honom som uppstånden delas av 
hela den kristna världen. Till det 
yttre tycks det inte vara så märkliga 

händelser men dess återverkningar 
på världen kan inte överskattas. 
Kom och var med om de olika 
gudstjänsterna i Svenska kyrkan 
och upplev på nytt en vecka som 
förändrade världen.

PALMSÖNDAGEN, 20 mars
mässa med dop kl. 11.00

Jesus ber två av sina lärjungar att 
låna en åsna som står bunden vid 
stadsporten i Betfage. När han rider 
in Jerusalem blir han hyllad som 
en konung. Lovsången till honom 
steg och folket ropade: ”Välsignad 
vare han som kommer i Herrens 
namn”. Det är en glädjedag i kyrkan 
men samtidigt anar vi att den man 
som hyllas som en konung vid sin 
ankomst snart ska krönas med en 
törnekrona. Vi bär in riktiga palmer 
i kyrkan och vi jublar tillsammans 
med alla kristna över att Jesus kom-
mer.

SKÄRTORSDAGEN, 24 mars 
nattvardsgudstjänst kl. 18.00

Strax före den judiska påskhögtiden 
berättas det att Jesus sänder iväg två 
av sina lärjungar in till staden. Där 
ska en man med en vattenkruka visa 
dem vägen till ett rum som dom får 
låna för att hålla måltid. Vid målti-

PÅSKFIRANDET 
I 

SVENSKA KYRKAN
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den är alla lärjungar samlade också 
den som snart ska förråda honom 
och den som snart ska förneka att 
han någonsin känt honom. I våra 
kyrkor är det en märklig stämning. 
Det är fest för att vi minns instiftan-
det av nattvarden och att för att vi 
påminns om att Jesus är nära varje 
gång vi bryter brödet och dricker ur 
kalken. 

Vi påminns också på skärtorsdagen 
om måltidsbordet som står dukat 
för oss i Faderns rike. Samtidigt 
tornar dom mörka molnen upp sig. 
Jesus förutsäger vad som ska hända 
nästa dag och korset kastar sin 
skugga över gemenskapen vid bor-
det. Nattvardsgudstjänsten avslutas 
med att vi förbereder kyrkorummet 
inför Långfredagen. Under läsning-
en av psaltarpsalm 22 ”Min Gud, 
min Gud, varför har du övergivet 
mig…” kläs altaret av. Kyrkorum-
met lämnas mörkt utan blommor 
och utan ljus i väntan på den dag 
då mörkret vilade som tätast över 
jorden.

LÅNGFREDAGEN, 25 mars
gudstjänst kl. 10.30

På långfredag minns vi hur Jesus 
utlämnas, döms och korsfästs. På 
vägen upp mot Golgata berättar Lu-
kas hur Jesus tvingas låna en annan 
mans styrka för att bära korset. Si-
mon från Kyrene tar Jesu kors och 
bär det efter den misshandlade Je-
sus på Via Dolorosa. I gudstjänsten 
är psalmerna stillsamma och stäm-
ningen är dämpad. Textläsningarna 
ur Bibeln dominerar och på altaret 
står bara ett kors, en törnekrans och 
fem rosor vilka symboliserar Jesu 
sår.

Långfredagen är en dag av stillhet 
och eftertanke. Samtidigt kallas 
Långfredagen på engelska Good 
Friday. Gudstjänsten vill visa att det 
finns någon som slagit följe med 
oss även de gånger när vi vandrar 
i dödsskugga. Att det finns någon 
som delar vår utsatthet och vår död. 
Men ända in till slutet finns tråden 
om utblottelse kvar. Vakterna spelar 
tärning om Jesu kläder. Markus 
berättar att Josef från Arimataia tar 
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är tom och möter en man som berät-
tar att Jesus har uppstått. De blev 
förstås rädda och rusar till lärjung-
arna för att berätta men blir först 
inte trodda. Men efterhand sjunker 
budskapet in. Det alla trodde var 
slutet var bara början på en berättel-
se som sträcker sig genom historien, 
en berättelse som kyrkan vill vittna 
om och som en dag ska fullbordas 
när tid blir evighet. 
I kyrkan firar vi en stor och jublan-
de gudstjänst. Kyrkans prydnader 
plockas åter fram. Vi pyntar med 
vackra blommor och vi får hälsa 
varandra med dom klassiska orden. 
Kristus är uppstånden. Ja han är 
sannerligen uppstånden, Halleluja, 
Halleluja, Halleluja. 

VÄLKOMMEN TILL 

GUDSTJÄNST!

hand om Jesu döda kropp och läg-
ger den i en grav som redan blivit 
uthuggen. Men Jesus har förutsagt 
det som ska ske. I Johannesevang-
eliet säger han. ”Om inte kornet 
faller i jorden och dör så förblir det 
ensamt korn. Men om det dör så ger 
det rik skörd”. 

I Svenska kyrkan i Melbourne 
firar vi Långfredagsgudstjänst kl. 
10.30. Kyrkkaffet är utbytt mot 
buljong. Efter gudstjänsten väntar 
vi på den Långfredagsvandring 
som traditionsenligt går i Toorak. 
Församlingsbor från kyrkorna runt 
omkring går en vandring med lite 
olika stopp. Vid stoppen läser man 
ur Bibeln för att minnas de olika 
stationerna längs Jesu vandring. Vi 
ansluter till vandringen från Toorak 
House och följer sedan med bort till 
Toorak Uniting Church.

Efter denna gudstjänst och vandring 
håller kyrkan stängt för att markera 
tystnad och stillhet.

PÅSKDAGEN, 27 mars
högmässa kl. 11.00

På den tredje dagen berättas det att 
Maria från Magdala, en annan Ma-
ria och Salome kommer till graven 
för att smörja Jesu kropp. De finner 
att stenen är bortvältrad, att graven 



Kalendarium
Mars 2016 - Maj 2016

Med reservation för ändringar.
* = se även särskild annons

1-Mar  Tisdag  10.00 Lille Skutt - öppen förskola
    11:30 Dansk barn- och föräldragrupp
2-Mar  Onsdag 09:00 Morgonmässa
    13:30 Korsordsklubben
3-Mar  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch
4-Mar  Fredag  18:00 Volontärfest
5-Mar  Lördag  11:00 Sångsamling   

6-Mar		 Söndag	 	 Midfastosöndagen
    11:00 Högmässa, Skandinaviska kören
    12:00 Årsmöte
8-Mar  Tisdag  10.00  Lille Skutt - öppen förskola
    12:00 Tisdagsträffen
    19:00 Café Svensson
9-Mar  Onsdag 09:00 Morgonandakt
10-Mar Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
11-Mar  Fredag  12:30 Two Oaks Club
12-Mar Lördag  11:00 Sångsamling

13-Mar	 Söndag	 	 Jungfru	Marie	bebådelsedag
    11:00 Gudstjänst
15-Mar Tisdag  10.00 Lille Skutt - öppen förskola
16-Mar Onsdag 09.00 Morgonmässa 
17-Mar Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
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    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
19-Mar Lördag  11:00 Sångsamling

20-Mar	 Söndag	 	 Palmsöndagen
    11:00 Högmässa. Efter kyrkkaffet samtal och   
               bibelstudie kring Seven Sacred Spaces
    14:00 Bokklubb	
22-Mar Tisdag  10.00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson
23-Mar Onsdag 09:00 Morgonmässa
24-Mar Torsdag 11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch  
    18:00 Skärtorsdagsmässa med soppmåltid
25-Mar Fredag   Långfredagen
	 	 	 	 10:30 Gudstjänst, Skandinaviska kören
    12:00  ca Ekumenisk långfredagsvandring
     OBS - Kyrkan stängd efter gudstjänst
26-Mar Lördag 	 OBS	Påskafton	-		Kyrkan	är	stängd

27-Mar	 Söndag	 	 Påskdagen
    11:00 Högmässa, Skutan
29-Mar Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson  
30-Mar Onsdag 09:00 Morgonmässa
31-Mar Torsdag 11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 

3-Apr	 	 Söndag	 	 Andra	söndagen	i	påsktiden
	 	 	 	 11:00 Högmässa. Efter kyrkkaffet samtal och   
               bibelstudie kring Seven Sacred Spaces
5-Apr  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    11.30 Dansk barn - och föräldraträff 
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    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
19-Mar Lördag  11:00 Sångsamling

20-Mar	 Söndag	 	 Palmsöndagen
    11:00 Högmässa. Efter kyrkkaffet samtal och   
               bibelstudie kring Seven Sacred Spaces
    14:00 Bokklubb	
22-Mar Tisdag  10.00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson
23-Mar Onsdag 09:00 Morgonmässa
24-Mar Torsdag 11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch  
    18:00 Skärtorsdagsmässa med soppmåltid
25-Mar Fredag   Långfredagen
	 	 	 	 10:30 Gudstjänst, Skandinaviska kören
    12:00  ca Ekumenisk långfredagsvandring
     OBS - Kyrkan stängd efter gudstjänst
26-Mar Lördag 	 OBS	Påskafton	-		Kyrkan	är	stängd

27-Mar	 Söndag	 	 Påskdagen
    11:00 Högmässa, Skutan
29-Mar Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson  
30-Mar Onsdag 09:00 Morgonmässa
31-Mar Torsdag 11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 

3-Apr	 	 Söndag	 	 Andra	söndagen	i	påsktiden
	 	 	 	 11:00 Högmässa. Efter kyrkkaffet samtal och   
               bibelstudie kring Seven Sacred Spaces
5-Apr  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    11.30 Dansk barn - och föräldraträff 

    19:00  Café Svensson
6-Apr  Onsdag 09:00 Morgonmässa
    13:30 Korsordsklubben
7-Apr  Torsdag 11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
8-Apr  Fredag		 12:30 Two Oaks Club

10-Apr	 Söndag	 	 Tredje	söndagen	i	påsktiden  
    11:00 Dansk gudstjänst
12-Apr  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola 
    12:00 Tisdagsträffen
    19:00 Café Svensson
13-Apr  Onsdag 09:00 Morgonmässa
14-Apr  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
16-apr  Lördag  11:00 Sångsamling
    
17-Apr	 Söndag	 	 Fjärde	söndagen	i	påsktiden
	 	 	  11:00 Högmässa  
19-Apr  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson    
20-Apr  Onsdag 09:00 Morgonmässa
21-Apr  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
22-Apr  Fredag  12.30 Two Oaks Club
23-Apr  Lördag  11:00 Sångsamling

24-Apr	 Söndag	 	 Femte	söndagen	i	påsktiden		 	
	 	 	 	 10:00 Norsk barn - föräldraträff
	 	 	 	 16:00 Musikgudstjänst
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26-Apr  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00  Café Svensson
27-Apr  Onsdag 09:00 Morgonmässa
28-Apr  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
    19:00 Bokklubb
30-Apr  Lördag  11:00 Sångsamling
    19:00 Valborgsfirande *20 

1-Maj	 	 Söndag	 	 Bönsöndagen
    11:00 Högmässa, Skandinaviska kören
             Efter kyrkkaffet samtal och bibelstudie  
     kring Seven Sacred Spaces   
3-Maj  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    11:30 Dansk barn- och föräldraträff
    19:00 Café Svensson
4-Maj  Onsdag 09:00 Morgonmässa
    13:30 Korsordsklubben
5-Maj  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
6-Maj  Fredag  12:30 Two Oaks Club
7-Maj  Lördag  11:00 Sångsamling

8-Maj	 	 Söndag	 	 Femte	söndagen	i	påsktiden
	 	 	 	 11:00 Dansk gudstjänst
10-Maj  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    12:00 Tisdagsträffen
    19:00 Café Svensson
11-Maj  Onsdag 09:00 Morgonmässa
12-Maj  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
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    12:00 Torsdagslunch 
14-Maj  Lördag  11:00  Sångsamling
   
15-Maj	 Söndag	 	 Pingstdagen
    11:00 Norsk Gudstjänst och 
     nationaldagsfirande
17-Maj		 Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson
18-Maj  Onsdag 09:00 Morgonmässa
19-Maj  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch 
20-Maj  Fredag  12:30 Two Oaks Club
21-Maj  Lördag  11:00 Sångsamling

22-Maj	 Söndag	 Heliga	Trefaldighets	dag
    10:00 Norsk barn - föräldraträff
	 	 	  14:00 Bokklubb 	 	 	 	
	 	 	 	 16:00 Musikgudstjänst
24-Maj  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    19:00 Café Svensson
25-Maj  Onsdag 09:00 Morgonmässa
26-Maj  Torsdag 09:30 Tai Chi 
    11:30 Sångsamling
    11:50 Andakt med stora och små  
    12:00 Torsdagslunch
28-Maj  Lördag  12:00 Musikal Klas Klättermus *32

29-Maj	 Söndag	 	 Första	söndagen	efter	Trefaldighet  
    11:00 Familjegudstjänst
31-Maj  Tisdag  10:00 Lille Skutt - öppen förskola
    14:00 Träffpunkt Toorak House
    18:00 Musikal Klas Klättermus *32
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SVENSKA KYRKANS TRÄFFPUNKTER

Återkommande program varje vecka:
Tisdag - fredag  12.00 Middagsbön
Tisdag   10:00 Lille Skutt - öppen förskola
Onsdag   09.00 Morgonmässa
   19.30   Kyrkokören Skutan
Torsdag    11.30 Sångsamling
   11.50  Middagsbön för hela familjen
   12.00 Torsdagslunch
   19.30 Skandinaviska kören
Fredag  från. 10.00 Trädgårdsarbete med volontärer
   12.30 Enklare gemensam lunch
Söndag   11.00 Högmässa, svensk, dansk, norsk
  alt. 16.00 Musiksgudstjänst (4:e sön i månaden)   
 

Tisdagsträffen
Trivsam eftermiddagsstund för alla 
daglediga, andra tisdagen varje 
månad kl.12.00. Vi börjar med 
andakt i kyrkan och äter sedan 
lunch tillsammans och samtalar en 
stund. 

Bokklubben
Läser du gärna svenska böcker? 
Varannan månad träffas 4:e torsda-
gen i månaden och varannan månad 
den fjärde söndagseftermiddagen.
Se kalendariet

Korsordsklubben
Tillfället för dig som tycker om att 
lösa svenska korsord.
Vi träffas första onsdagen varje 
månad kl.13.30.

Ekumenisk bönegrupp
Träffas den sista torsdagen i varje 
månad. Träffarna sker i någon av 
kyrkorna i Toorak. Se kalendariet 
för datum och plats.

Tai Chi
Torsdagar kl 09.30 - 11.00 under 
skolterminerna.

Two Oaks Club  
Träffas varannan fredag (jämna 
veckor 12.30 - 14.30) för att på 
svenska prata om svenska förhål-
landen. Det är samtidigt en övning 
i svensk konversation för de som 
inte har svenska som modersmål. 
Kontakta David Yee 9588 0661
eller Robyn Carlsson 9877 9072
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Trädgårdsklubben
Varje fredag under ledning av 
Britt Wilson tar gruppen hand om 
kyrkans köksträdgård och annan 
trädgårdsskötsel. 

SVENSKA KYRKANS TRÄFFPUNKTER
Svensk barn- och 
föräldraträffar:
Lille Skutt
Öppen förskola för svenska små-
barnsfamiljer och deras barn 0-4 år.
Tisdagar 10.00 - 12.00. 

Familjetorsdag från kl.11.30 
Sångsamlingen kl.11.30
Andakt med stora och små kl.11.50
Lunch kl.12.00.

Sångsamling lördagar kl 11.00 
och 14.00 under skolterminerna.

Dansk barn- och 
föräldraträff
Samlas i Svenska kyrkan första 
tisdagen i månaden kl.11.30 - 15.00

Norsk barn- och 
föräldraträff
Fjärde söndagen i månaden 
kl 10.00 - 12.00. 
Information kontakta:
president@friendsofnorway.asn.au

Träffpunkt Toorak House
Vi träffas, fikar, handarbetar 
och samtalar om livets väsent-
ligheter. 
Denna träffpunkt är till för dig över 
40 år. Vanligtvis sista tisdagen 
varje månad kl.14.00.

Skutan
Är en kör som sjunger svensk  
musik av alla dess slag.  
Alla övningar sker på svenska. 
Skutan övar onsdagar kl.19.30 - 
21.30 och medverkar bland annat i 
kyrkans musikgudstjänster.

Skandinaviska kören
Övar torsdagar kl 19.30. Kören 
sjunger på alla nordiska språken 
samt engelska.  
Kören medverkar i gudstjänsten 
första söndagen i månaden.

GREAT EASTERN HAKKA RESTAURANT

BYO
wine only

   Öppettider:
Tis - Fre 12 - late, Lör 13 - late, Sön 17 - late

Tel: (03) 9807 3388
 www.greateasternhakka.com.au 
319 Stephensons Rd,Mt Waverley  

LICENCED

SVENSK PIZZA 
& 

KINAMAT

Café Svensson
Mötesplats för dig som är student, 
backpacker, Au-pair mm.
Cafét är tisdagar kl 19.00 - 22.00. 
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Konsulära ärenden (OBS nya öppetider)

Sedan svenska konsultatet i Melbourne stängt hjälper kyrkan till
temporärt med vissa uppdrag för att underlätta för de svenska 
melbourneborna. 

Dit hör:
   - utlämning av pass
   - utlämning av körkort
   - undertecknande av levnadsintyg

Öppetider då du kan hämta pass och körkort: 
tisdag och onsdag 13.00	-	15.00

För övriga ärenden hänvisas till Svenska Ambassaden i Canberra 
Telefon:02 62702700
Webb: http://www.swedenabroad.com/Start____21361.aspx
Email:ambassaden.canberra@gov.se
Email Visa Section:ambassaden.canberra-visum@gov.se
Email Swedish passports:ambassaden.canberra-pass@gov.se

Valborgsmässofirande 
30:e April kl 19.00

I vanlig ordning firar vi den 
svenska våren med 
valborgsmässoeld, 
vårtal och körsång 

den 30 april kl 19.00. 
Skandinaviska kören 
deltar med de vackra 
svenska vårsångerna.

Korv med bröd och kaffe 
finns att köpa under kvällen.

Norskt nationaldagsfirande
Söndag 15 maj från kl 11.00
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Kyrkböckerna

DÖPTA:
Nils Kaj Stamation  född 1 maj 2015  döpt 15 november 2015
Oskar Peter Benson  född 15 februari 2012 döpt 15 november 2015
Freya Olsen   född 24  mars 2014 döpt 29 november 2015
Cerisse Greta Ines Blomqvist född 19 november 2015 döpt 2 januari 2016

VIGDA:
Madeleine von Schrenk & Maurice Hickey  15 oktober 2015
Annika Möller & Peter Monthan    4 november 2015
Stefan Näsmark & Louise Barthelot   20 februari 2016

AVLIDNA:
Grunde Skomedal  24 oktober 2015  
Börje Roland Kangas  4 januari 2016  
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It has been a privilege for me to 
have known Grunde for many, 
many years. We saw each other 
mainly at the Swedish Church and 
at the Friends of Norway gathe-
rings.
I remember our first meeting It 
was at my son’s christening at the 
church not long after I had arrived 
in Australia. I was dressed in my 
Norwegian National Costume. As 
soon as I stepped out of my car, 
this friendly man came towards me 
welcoming us to the church and
informing us about all the activities 
within the Swedish Church and the 
Norwegian community. Later on 
he encouraged me to help and start 
the club, Friends of Norway, also to 
join the Church Counsel. He made 

us feel welcome to a place, our 
family have met great people and 
having good times.
I have been told that that when one 
Norwegian family arrived in Mel-
bourne on a Wilhelmsen’s boat in 
1958, they were met and welcomed 
by a very nice man. It was
Grunde. Grunde used to visit the 
boats with Norwegian crew and 
new Scandinavian emigrants to 
Melbourne. He would bring them to 
the Swedish Church, so they could 
get news from home, read newspa-
pers, meet people , even feel like 
home in a another country I can 
recall my daughter at an age of 12 
meeting Grunde On our way home, 
she said to me: “ Mum, that man 
who spoke to me he has the most 
beautiful eyes” She still remembers 
Grunde’s eyes. Grunde was only 16 
years old when he was accepted to 
join the training ship “Sørlandet”
on a journey from Kristiansand to 
Chicago’s World Fair in 1933 to re-
present Norway in the world exhi-
bition. 500 young boys applied and 
Grunde was one of the 90 who was
accepted. Before he went on the 
school-ship, his father had to sign 
a paper to allow the officers on the 
ship to give Grunde the strap if he 

A Tribute to Grunde Skomedal-my friend.
14th July 1916 -24th October 2015
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misbehaved. On this trip, Grunde 
met Henry Ford who showed the 
boys around the factory where a 
new car was ready every 58 se-
conds. Arriving back in Oslo, King 
Håkon and Crown Prince Olav 
came onboard the boat. They were 
served corned beef and pea-soup-
sailors food. At home on the farm, 
there was no work for Grunde. His 
brothers were looking after the
farm, so Grunde became a sailor. 
Later on he went to New York, 
attending a school for seamen to 
improve his education. In 1953 he 
came to Australia and worked with 
Wilhelm Wilhelmsen . He met his 
wife Betzy. They have one daugh-
ter, Annelise, married to Chris and 
one granddaughter, Melissa. 
Grunde was a gentle, gracious and 
friendly man with a warm sin-
cere smile.He was on the Church 
Counsel for many more years than 
anyone else. I think 51 years.
Grunde was respected ,someone 
you could trust and rely on,           

someone you could confide in and 
ask for advice. He was not one 
who was seeking the limelight and 
wanting
attention, but he was there , always 
to help and chat with everyone.
The last time I saw Grunde was 
at the Swedish Bazaar , helping 
and giving out food -tickets to the 
volunteers. He did this with a smile, 
chat and a twinkle in his beauti-
ful, blue eyes. He must have been 
98 years old then. I know Grunde 
would be very happy to see Anne-
lise, his daughter and her husband,
Chris, who are putting in a lot of 
time and work helping to make the 
Swedish Bazaar a success. Grunde 
has left us, but his family is carrying 
on the good work. Grunde died 24th 
of October, just a few months short 
of his 100th birthday. He will be 
greatly missed by his family, friends 
and the Swedish Church

Kari Berry

 
220 Clarendon Street 

South Melbourne 3205 
03 9041 4948 

www.nordliving.com.au 
Find us on Facebook 
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Förnya ditt medlemskap!

Det är alltid viktigt med många medlemmar! 
Det är aldrig försent att gå med! 
Eftersom vi gärna vill bli fler ber vi också om hjälp att rekrytera nya och 
nygamla medlemmar!

Som	medlem	
är du med och bidrar till kyrklig, kulturell och social verksamhet bland 
svenskar och andra skandinaver och människor med anknytning till 
Skandinavien,

- har du tillgång till Toorak House och allt det erbjuder,

- har du medlemsrabatt i butiken och på många arrangemang,

- får du tidningen Horisonten hem i brevlådan fyra gånger om året,

-möjliggör du stöd och hjälp till skandinaver i Australien och på Nya 
Zealand som av olika anledningar har råkat i svårigheter,

- är du en av alla dem som tryggar framtiden för Svenska kyrkan i Toorak 
House.

Årsavgift	för	2016	är	-	
$	25	för	studenter/ungdomar,	
$	40	för	pensionär,	
$	55	för	enskild,	
$	60	för	pensionärspar,	
$	75	för	par	eller	familj.

Kom	till	kyrkan	och	lös	avgiften	för	2016	eller	använd	formuläret.	
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BETALA  DIN MEDLEMSGÅVA 

The Swedish Church
21 St Georges Road, Toorak, Victoria 3142, Australia

Name ________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

City/Suburb___________________ State________ Postcode _________

Phone (H)  ____________________ 
 

Mobile: _________________________

Nationality_____________________ Renewal New member

M/ship:
 

            Cheque

Donation $:______

            Credit Card/
            Master Card

______________________________________________________________________

Expiry DateCredit Card Number

----------------------------------------------------------------------------------------
Signature ______________________________________ Date:__________

Membership valid from January 1 until December 31, year:

Tel. 03-9827 5580 Fax. 03-9826 6838
ABN 77 219 825 595

E-mail address          ____________________________________________________

2016

cvv-code

      Internet
      Banking*

Youth/Stud. $25 Senior $40 Singel $55 Senior couple $60   Couple/Fam. $75

Paid by

Paid Horisonten                     Sign__________________  Date:_______

* Bank details: Swedish Church, ANZ Bank, BSB 013 445, Account 0086 79345

Admin only:

Total $:_________

Other family members names and children’s year of birth:

Name on Credit Card

M/ship $ :_______

Visa

Address______________________________________________________________
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Summary in english

From the pen of 
Gunnar Olofsgård:
Seven Sacred Spaces 
When you think about a Church 
you normally think about a buil-
ding. A big house with a tower and 
outside the Church a graveyard and 
a gravel path. When you come to 
the Swedish Church in Melbourne 
you can get quite surprised. It looks 
more like big mansion rather than 
a Church. During my first week 
here many people came to me and 
said.   “This place is so much more 
than just a church”. In a way I felt 
confused. I thought that my mission 
here was to nuture a living church. 

The world Church meant from the 
beginning “those who belong to 
Christ”. The words intention was 
more to point out a group of people 
than to point out a building. People 
that was sharing the same kind of 
life and same kind of beliefs. But 
pretty soon in the history of Chris-
tianity they build the most marvel-
lous buildings. And if you have 
visited Hagai Sophia  in Istanbul 
it`s not strange that you think about 
a building when you hear the world 
Church. What you see is so over-
whelming. But it is also true to say 
that “that the word Church means 
so much more than just a building. 

This was something that the monas-
teries of the sixth century wanted to 
show upon. And from these thoughts 
the church of Wales have created 
a program for development of the 
Church called the idea of the Seven 
Sacred Spaces. 

Seven sacred spaces is an imagi-
native way of helping us to realise 
that God is found in the midst of 
situations and encounters which are 
common to most of us. It is a way 
of helping us to recognise that our 
common life as Christians can be 
strengthened, by seeing that God 
is at work in all kinds of normal 
and routine activities and actions. 
Being sacred in this sense means 
to be aware of the fact that “God is 
among you”, as Jesus said. But we 
need sacred rooms to discover Gods 
presence. In a monasteries there is 
seven rooms.

Cell – a place to be alone with God.
Chapel – a place to pray with others
Chapter – a place of meeting and 
decision-making.
Cloister – a place of encounter.
Garden – a place for labour and 
recreation.
Refectory – a place of hospitality 
and eating together.
Library -   A place of knowledge and 
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learning.

After I have been here in the Swe-
dish Church in Melbourne for half 
a year I think that this place looks 
more like a monastery “than just a 
church”. In the garden the garden 
group is working, in the library we 
have education, and in the kitchen 
and the café people are sharing 
bread and conversations. Right 
now we are working in the Swedish 
church to develop our perish-life 
and our Christian life based on the 
idea of ”the seven sacred rooms”. 
We want to be a church that reflect 
upon that “the kingdom of God is 
among us”. You who are reading 
this are very welcome with your 
thoughts and reflections in this 
work.

Right now we are preparing oursel-
ves for our fasting and Easter cele-
brations. We think of the last time 
Jesus was with his disciples. One 
sentence from the “farewell speech” 
in John’s Gospel has lingered in my 
mind. Jesus says. ”In my Father’s 
house are many rooms. If it were 
not so I would have told you. I am 
going there to prepare a place for 
you? ”The church want to be just a 
house of God, a place with prepared 
rooms for our spiritual- and social 
growth.

Volunteer: 
In March, Svante Talltorp will 
return as a volunteer for the church. 
He is familiar to many of you. We 
are happy to welcome Svante back. 

In April, Karin Sandbacka from 
Finland will work as a volunteer. 
She has worked as a nurse for 40 
years and retired a few years ago. 
As a dedicated wife, mother of 
four children and grandmother of 6 
grandchildren, she is good at plan-
ning and providing food and com-
fort for a lot of people. 

Christmas Bazaar: 
The Christmas Bazaars and our 
Scandinavian Bazaar is an event 
when about 10 000 people come to 
the Swedish Church. 

The weather this year was very good 
and all the visitors seemed to have 
a good time and the queues to the 
coffee tent, the Danish hot food and 
the Norwegian waffles were long. 
People flocked to the lovely hand-
crafts for Christmas, the beautiful 
crystal and the high quality Swedish 
textiles. 

For the children there was the baby 
animal zoo, painting canvas and the 
jumping castle just to name a few.
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Our sponsors had made the raffle 
extra special this year with excel-
lent prices from Volvo (first prize) 
and a cruise along the Norwegian 
coast for 2 people (second prize). 
For many of us it was the first bazar 
and we were a little bit anxious. So 
many people were asking before 
everything took place. “Are you 
preparing for your first Bazar?”. We 
answered yes but we are were ner-
vous. After the bazar people came 
asking. ”How do you feel after your 
first bazar?”. And we could answer 
“relieved, happy…” That was all 
due to all the volunteers who made 
the 2015 Bazaar such a success, the 
total income for the two days was 
around $290,000.00. So we want to 
say thanks!!! Without you all this 
would not be possible.

Gunnar och Katarina Olofsgård

Easter: 
We celebrate Palm Sunday on 20 
March at 11am in remembrance of 
Jesus’ entry to Jerusalem riding on 
a donkey colt. Like the people so 
long ago we will have palm fronds 
in the Church. 

Maundy Thursday will be celebra-
ted by a service with Holy Commu-
nion at 6pm. 

Good Friday will be celebrated by 

a sombre service at 10.30am prior 
to the walk through parts of Toorak 
with the other local churches. After 
this the church will be closed. 

The Church is also closed on Easter 
Saturday.

Easter Sunday we celebrate the 
resurrection of Jesus Christ with 
joyful hymns and cheerful bible 
texts at 11am.

Walpurgis Eve:
Swedish spring celebration 30 
April at 7 pm: We are celebrating 
the Swedish spring with a fire on 
Walpurgis Eve 30 April at 7 pm. 
The Scandinavian Choir will be 
singing Swedish spring songs. Sau-
sage with bread and coffee can be 
bought during the evening. 

Renew your membership: 
It is important that you renew your 
membership for 2016. We need a 
solid membership base in order to 
be able to continue our activities in 
our congregation/community. We 
would like to grow this community, 
therefore we also need your help to 
recruit new members. 
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Bildgalleri

Dragning av det stora lotteriet. Rob Barber från 
Volvo Altitude, sponsor av första priset, drar här 
dess vinnare.

Tisdagsträffen träffas andra tisdagen i månaden  
för middagsandakt och en efterföljande lunch.

Luciakonserterna i Svenska kyrkan och Unting 
church drog fullt hus. 

Gunnar tackar av Skandinaviska körens dirigent 
Eva McAlister efter Skandinaviska körens 
julkonsert.

Ulla serverar populära semlor. I år serverades 
minst 600 st under en veckas tid. 

Lille Skutt, vår populära öppna förskola på 
tisdagar träffas tisdagar mellan kl 10 - 12. 
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Gunnar Olofsgård, kyrkoherde
Telefon: +61 (0)3 9827 5580 eller +61 (0)418 510 640
E-post:gunnar.olofsgard@svenskakyrkan.se

Katarina Olofsgård, diakon 
Telefon: +61 (0)3 9827 5580 eller +61 (0)459 225 558
E-post: katarina.olofsgard@svenskakyrkan.se

Gunnar Wenehult, pedagog 
Telefon: +61 (0)3 9827 5580 eller +61 (0)459 225 532
E-post: gunnar.wenehult@svenskayrkan.se

David Bergius, kyrkomusiker 
Telefon:+61 (0)3 9827 5580 eller +61(0)459225546
E-post: david.bergius@svenskakyrkan.se

Malin Sandbacka, sekreterare och ekonom
Telefon:+61 (0)3 9827 5580 eller +61 (0)459 225 560
E-post: malin.sandbacka@svenskakyrkan.se

Cecilia Wilson, husmor
Telefon: +61 (0)3 9827 5580 
E-post: melbourne@svenskakyrkan.se

Sven Hedin, vaktmästare
Telefon:0433 362 008
E-post: sven.hedin@svenskakyrkan.se

Kerry Petherick, hygien
Telefon: +61 (0)3 9827 5580 

Personalen i Melbourne

Gunnar Katarina Gunnar David

MalinCecilia Sven Kerry
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Mån.	(Mon):	Stängt	(Closed)
Tis.	-	Sön.	(Tue	-	Sun):	

kl	12.00	-	18.00	(12	noon	-	6	pm)
Tisdagar	under	skolterminer	är	kyrkan	öppen	till	kl	20.30

KYRKAN ÄR ÖPPEN FÖR DIG!

Så här hittar du:
Ta spårvagnen nr 8 från City mot Toorak.

Gå av vid stopp 38.
Du kan också ta lokaltåg från City till Heyington Station

(Glen Waverley Line) (Melway 2M:K5)

21 St Georges Road
Toorak, Victoria, 3142

Ph +61 (0)3 9827 5580
Fax + 61 (0)3 9826 6838

Webb: www.svenskakyrkan.se/melbourne
E-post: melbourne@svenskakyrkan.se

Kyrkan är även öppen under speciella högtider och i samband 
med gudstjänster, gruppträffar och andra evenemang. 

Se vår kalender för mer information.
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SVENSKA SKOLAN
i sammarbete med

SVENSKA KYRKAN

presenterar

KLAS KLÄttermus
OCH DE ANDRA DJUREN I 

HACKEBACKESKOGEN

FÖRESTÄLLNINGAR
Lördagen 28 maj kl 12.00

Tisdagen 31 maj kl 18.00

samt smakprov av pjäsen på 
Familjegudstjänsten 

29 maj kl 11.00

GOLD COIN DONATION


